12 - O valor da diária do vereador fica fixado em 10% (dez por cento) do 

subsídio base percebido pelo vereador, sem verbas de representação na Mesa 

Diretora da Câmara Municipal. 

Art. 13 - O valor da diária dos funcionários efetivos e servidores comissionados 

do Poder Legislativo ficam fixados em R$ 215,44 (duzentos e quinze reais e quarenta 

e quatro centavos). 

CAPÍTULO V 

DA PUBLICAÇÃO DAS DIÁRIAS 

Art. 14 - Todas as diárias concedidas serão divulgadas no Portal da 

Transparência do Município com as seguintes informações: 

- relação de diárias concedidas; 

II - nome do beneficiário das diárias;